

**HIGH COURT OF MADHYA PRADESH: JABALPUR**

Endorsement no. C/2100

Jabalpur, dated 04.5.2022

Copy of the notification no. 1111/21-ब(एक)/2022, dated 02.05.2022 of the Government of M.P., Department of Law and Legislative Affairs issued as per the provisions of Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 is forwarded to;

1. The Registrar cum PPS of Honourable the Chief Justice for kind information of His Lordship;
2. The Registrar General, the Principal Registrar (Judicial), the Principal Registrar (Vigilance) and the Principal Registrar (Examination & ILR) High Court of Madhya Pradesh Jabalpur for information and necessary action;
3. The Principal District and Sessions Judges; all in the State for information and necessary action with request that the same may be served on the concerned Judges posted in your district also;
4. District Judge, (Inspection), Jabalpur, Indore and Gwalior for information and necessary action;
5. The Principal Registrar, Bench at Indore and Gwalior High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information;
6. The Director, Madhya Pradesh State Judicial Academy, Jabalpur for information;
7. The Member Secretary, Madhya Pradesh State Legal Services Authority, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information;
8. The Registrar (Judicial-1), (Judicial-II), (Administration), (Vigilance), (Inspection & Litigation), (Examination and Labour Judiciary) for information;
9. The Joint Registrar Confidential and the Administrative Officer, Checker Section, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information.

*(VIVEK SAXENA)*

REGISTRAR District Establishment

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 29/05/2022

फा. क्रमांक 1111/21-ब(एक)/2022, ग्राम न्यायालय अधिनियम, 2008 (क्रमांक 4 सन् 2009) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा, इस विभाग की अधिसूचना फा.क्रमांक 17(ई)43-2009-2251-इक्कीरा-ब(एक)/13, दिनांक 10 मई, 2013 जो मध्यप्रदेश राजपत्र, भाग-1 में दिनांक 24 मई 2013 को प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

संशोधन

उक्त अधिसूचना में, सारणी में अनुक्रमांक 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49, 50, 51,52,53,54,55,56,57, और 58 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाए, अर्थात्:

सारणी

क्र.	जिले का नाम	स्थान	न्यायाधीश का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)
1	अलीराजपुर	अलीराजपुर	श्री रूपेश कुमार शाहू, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश कनिष्ठ खण्ड, अलीराजपुर
2	अलीराजपुर	जोबट	कुमारी गार्गी शर्मा, व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, जोबट
3	अनुपपुर	अनुपपुर	श्री रामावतार पटेल, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, अनुपपुर
4	अशोकनगर	अशोकनगर	श्रीमती दुर्गा सोलंकी, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, अशोकनगर
5	अशोकनगर	चंदेरी	श्रीमती रीतिका मिश्रा पाठक, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, चंदेरी
6	बालाघाट	बालाघाट	श्री दयाल सिंह सूर्यवंशी, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश कनिष्ठ खण्ड, बालाघाट
7	बैतूल	बैतूल	श्री कलम सिंह मेड़ा, द्वितीय व्यवहार वरिष्ठ खण्ड, बैतूल
8	बैतूल	मुलताई	श्री दिनेश मीणा, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, मुलताई
9	भिण्ड	भिण्ड	श्री पीयूष भावे, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, भिण्ड
10	भिण्ड	लहार	श्री मनोज कुमार भाटी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, लहार

11	भोपाल	भोपाल	श्री निमिष राजा, दसवें व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, भोपाला
12	भोपाल	बैरसिया	श्री रवि नाईक, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, बैरसिया
13	बुरहानपुर	बुरहानपुर	श्री अजय कुमार यदु, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, बुरहानपुर
14	छतरपुर	बिजावर	कुमारी प्राची चौधरी, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, बिजावर
15	दमोह	दमोह	श्री राम मनोहर सिंह दांगी, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, दमोह
16	दमोह	हटा	श्री देवेन्द्र अतुलकर, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, हटा
17	दतिया	दतिया	श्री रोहित श्रीवास्तव, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, दतिया
18	देवास	देवास	श्री यशपाल सिंह, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, देवास
19	देवास	कन्नोड	श्रीमती मीना शाह, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, कन्नोड
20	धार	धार	श्री विक्रम सिंह डावर, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड न्यायालय के चतुर्थ अतिरिक्त न्यायाधीश, धार
21	धार	मनावर	कुमारी मुग्धा कुमार, व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, न्यायालय के अतिरिक्त न्यायाधीश, मनावर
22	डिंडौरी	डिंडौरी	श्री सुधि रंजन बागड़ी, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, डिंडौरी
23	गुना	चाचौड़ा	श्री भरत सिंह कनेल, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, चाचौड़ा
24	नर्मदापुरम	नर्मदापुरम	श्री शिवचरण पटेल, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश, नर्मदापुरम
25	नर्मदापुरम	सोहागपुर	कुमारी मधुलिका मूले, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, सोहागपुर
26	जबलपुर	जबलपुर	श्री अम्बुज श्रीवास्तव, उन्नीसवें वीदददददददद व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, जबलपुर
27	जबलपुर	पाटन	श्री दशरथ सिंह भिडे, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, पाटन
28	झाबुआ	झाबुआ	श्री विजय पाल सिंह चौहान, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड न्यायालय के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश, झाबुआ

29	कटनी	कटनी	श्री अग्नीन्द्र कुमार द्विवेदी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, न्यायालय के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश, कटनी
30	मण्डला	मण्डला	श्री नरेश सिंह गोंड, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड मण्डला
31	मंदसौर	मंदसौर	श्री प्रवीण कुमार सोंधिया, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, मंदसौर
32	मंदसौर	गरोठ	कुमारी प्रीति पाण्डे, व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, गरोठ
33	मुरैना	मुरैना	श्री गिरजेश कुमार सोंधिया, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, मुरैना
34	नीमच	नीमच	श्रीमती पुष्पा तीलगाम, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, नीमच
35	नीमच	मनासा	श्री सक्षम नरूला, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, मनासा
36	पन्ना	a. पवई b. पन्ना	श्री राम सिंह बघेल, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, पवई
37	रायसेन	रायसेन	श्री राजेश कुमार यादव, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड न्यायालय के अतिरिक्त न्यायाधीश, रायसेन
38	रायसेन	बरेली	श्रीमती शर्मिला बिलवार, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, बरेली
39	राजगढ़	a. ब्यावरा b. राजगढ़	श्रीमती रानू बघेल, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, ब्यावरा
40	रतलाम	रतलाम	श्री मनिष अनुरागी, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, रतलाम
41	रतलाम	जावरा	श्री अरविन्द कुमार बारला, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, जावरा
42	रीवा	रीवा	श्री देवदत्त, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड न्यायालय के चतुर्थ अतिरिक्त न्यायाधीश, रीवा
43	सागर	सागर	श्रीमती उर्मिला खेड़कर, छठवें व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड सागर
44	सागर	खुरई	श्रीमती रूचिता सिंह गुर्जर, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, न्यायालय के अतिरिक्त न्यायाधीश, खुरई
45	सतना	सतना	श्री भुपेश कुमार मिश्रा, छठवें व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, सतना

46	सतना	नागौद	श्री अजय कुमार सिंह, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, नागौद
47	सीहोर	सीहोर	कुमारी नीधु श्रीवास्तव, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, सीहोर
48	सीहोर	बुधनी	श्री अरविन्द श्रीवास्तव, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, सीहोर
49	शहडोल	शहडोल	श्री रविन्द्र कुमार धुर्वे, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, शहडोल
50	शहडोल	जयसिंह नगर	श्री जय पाटिदार, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, जयसिंह नगर
51	श्योपुर	श्योपुर	श्री कुलदीप नामदेव, चतुर्थ व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, श्योपुर
52	शिवपुरी	शिवपुरी	श्रीमती श्वेता मिश्रा, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, शिवपुरी
53	शिवपुरी	करैरा	श्री महेश कुमार वर्मा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, करैरा
54	टीकमगढ़	टीकमगढ़	श्री प्रदीप सोनी (जू.), प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड न्यायालय के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश, टीकमगढ़
55	टीकमगढ़	निवाड़ी	श्रीमती प्राची उपाध्याय, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, निवाड़ी
56	उज्जैन	महिदपुर	श्री चेतन बजाड़, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, महिदपुर
57	मण्डलेश्वर	मण्डलेश्वर	श्री महेन्द्र सिंह, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, मण्डलेश्वर
58	मण्डलेश्वर	भीकनगाँव	श्री फरहान मसूद कुरैशी, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, भीकनगाँव

#### NOTIFICATION

F.No.1111 /21-B(1)/2022.- In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No.4 of 2009), the State Government, in Consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendment in this department's Notification F.No. 17(E) 43-2009-2251-XXI-B(I) /13, dated 10<sup>th</sup> May, 2013 which was published in the Madhya Pradesh Gazette, Part-I, dated 24<sup>th</sup> May, 2013, Namely:-

## AMENDMENT

In the said notification, in the table, for serial numbers 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26, 27,28,29,30,32,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48, 49,50,51,52,53,54,55,56,57 and 58 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries relating thereto shall be substituted, namely :-

TABLE

S. No	Name of District	Place of Sitting	Name of the Officer and designation
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Alirajpur	Alirajpur	Shri Roopesh Kumar Sahu, I Civil Judge Junior Division, Alirajpur
2	Alirajpur	Jobat	Ku. Gargee Sharma, Civil Judge Junior Division, Jobat.
3	Anuppur	Anuppur	Shri Ramavtar Patel, II Civil Judge Junior Division, Anuppur.
4	Ashoknagar	Ashoknagar	Smt. Durga Solanki, III Civil Judge Senior Division, Ashoknagar.
5	Ashoknagar	Chanderi	Smt. Ritika Mishra Pathak, Civil Judge Senior Division, Chanderi.
6	Balaghat	Balaghat	Shri Dayal Singh Suryavanshi, III Civil Judge Junior Division, Balaghat.
7	Betul	Betul	Shri Kalam Singh Meda, II Civil Judge Senior Division, Betul.
8	Betul	Multai	Shri Dinesh Meena, I Civil Judge Senior Division Multai
9	Bhind	Bhind	Shri Piyush Bhawe, II Civil Judge Senior Division, Bhind.
10	Bhind	Lahar	Shri Manoj Kumar Bhati, I Civil Judge Senior Division, Lahar
11	Bhopal	Bhopal	Shri Nimish Raja, X Civil Judge Senior Division, Bhopal
12	Bhopal	Berasia	Shri Ravi Naik, Civil Judge Senior Division, Berasia
13	Burhanpur	Burhanpur	Shri Ajay Kumar Yadu, II Civil Judge Senior Division, Burhanpur
14	Chhatarpur	Bijawar	Ku. Prachi Choudhary, II Civil Judge Junior Division, Bijawar
15	Damoh	Damoh	Shri Ram Manohar Singh Dangi, II Civil Judge Senior Division, Damoh.
16	Damoh	Hatta	Shri Devendra Atulkar, Civil Judge Senior Division, Hatta

17	Datia	Datia	Shri Rohit Shrivastava, II Civil Judge Senior Division, Datia
18	Dewas	Dewas	Shri Yashpal Singh, II Civil Judge Senior Division, Dewas
19	Dewas	Kannod	Smt. Meena Shah, I Civil Judge Senior Division, Kannod
20	Dhar	Dhar	Shri Vikram Singh Dabar, IV Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Dhar
21	Dhar	Manawar	Ku. Magdha Kumar, Additional Judge to the Court of Civil Judge Junior Division, Manawar
22	Dindori	Dindori	Shri Sudhi Ranjan Bagri, III Civil Judge Junior Division, Dindori
23	Guna	Chachoda	Shri Bharat Singh Kanel, Civil Judge Senior Division, Chachoda.
24	Narmadapuram	Narmadapuram	Shri Shivcharan Patel, I Additional Judge to the Court of Civil Judge Senior Division, Narmadapuram.
25	Narmadapuram	Sohagpur	KU. Madhulika Muley, Civil Judge Senior Division, Sohagpur.
26	Jabalpur	Jabalpur	Shri Ambuj Shrivastava, XIX Civil Judge Senior Division, Jabalpur
27	Jabalpur	Patan	Shri Dashrath Singh Bhide, III Civil Judge Senior Division, Patan
28	Jhabua	Jhabua	Shri Vijay Pal Singh Chouhan, II Additional to I Civil Judge Senior Division, Jhabua.
29	Katni	Katni	Shri Agnindhra Kumar Dwivedi, II Additional Judge to I Civil Judge Senior Division, Katni
30	Mandla	Mandla	Shri Naresh Singh Gond, I Civil Judge Senior Division, Mandla
31	Mandsaur	Mandsaur	Shri Praveen Kumar Sondhiya, III Civil Judge Senior Division, Mandsaur
32	Mandsaur	Garoth	Ku. Preeti Pandey, Civil Judge Junior Division, Garoth
33	Morena	Morena	Shri Girjesh Kumar Sanodiya, III Civil Judge Senior Division, Morena.
34	Neemuch	Neemuch	Smt. Pushpa Tilgam, II Civil Judge Senior Division, Neemuch
35	Neemuch	Manasa	Shri Saksham Narula, I Civil Judge Junior Division, Manasa.
36	Panna	1- Pawai 2- Panna	Shri Ram Singh Baghel, Civil Judge Senior Division, Pawai
37	Raisen	Raisen	Shri Rajesh Kumar Yadav, Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Raisen.
38	Raisen	Bareli	Smt. Sharmila Bilwar, II Civil Judge Senior Division, Bareli.
39	Rajgarh	1- Biaora 2- Rajgarh	Smt. Ranu Baghel, Civil Judge Senior Division, Biaora.

40	Ratlam	Ratlam	Shri Manish Anuragi, II Civil Judge Senior Division, Ratlam
41	Ratlam	Jaora	Shri Arvind Kumar Barla, Civil Judge Senior Division, Jaora
42	Rewa	Rewa	Shri Devdutt, IV Additional Judge to the Court of I Civil Judge, Senior Division, Rewa
43	Sagar	Sagar	Smt. Urmila Khedkar, VI Civil Judge Senior Division, Sagar.
44	Sagar	Khurai	Smt. Ruchita Singh Gurjar, Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Khurai.
45	Satna	Satna	Shri Bhoopesh Kumar Mishra, VI Civil Judge Senior Division, Satna
46	Satna	Nagod	Shri Ajay Kumar Singh, I Civil Judge Senior Division, Nagod
47	Sehore	Sehore	Ku. Nidhu Shrivastava, I Civil Judge Junior Division, Sehore
48	Sehore	Budhni	Shri Arvind Shrivastava, Civil Judge Senior Division, Budhni
49	Shahdol	Shahdol	Shri Ravindra Kumar Dhurve, II Civil Judge Senior Division, Shahdol
50	Shahdol	Jaisingh Nagar	Shri Jay Patidar, Civil Judge Senior Division, Jaisingh Nagar
51	Sheopur	Sheopur	Shri Kuldeep Namdev, IV Civil Judge Junior Division, Sheopur
52	Shivpuri	Shivpuri	Smt. Shweta Mishra, I Civil Judge Junior Division, Shivpuri
53	Shivpuri	Karera	Shri Mahesh Kumar Verma, II Civil Judge, Senior Division, Karera
54	Tikamgarh	Tikamgarh	Shri Pradeep Soni (Jr.) II Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Tikamgarh
55	Tikamgarh	Niwari	Smt. Prachi Upadhyay, Civil Judge Senior Division, Niwari
56	Ujjain	Mahidpur	Shri Chetan Bajad, II Civil Judge Junior Division, Mahidpur
57	Mandleshwar	Mandleshwar	Shri Mahendra Singh, Civil Judge Senior Division, Mandleshwar
58	Mandleshwar	Bhikangaon	Shri Farhan Masood Qureshi, Civil Judge Senior Division, Bhikangaon

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(बी.के. द्विवेदी)  
प्रमुख सचिव, 2/5/22

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग




// 8 //

पृ क्र. 1111/21-ब(एक)/2022.

भोपाल, दिनांक 02 05  
29/04/2022

प्रतिलिपि-

1. रजिस्ट्रार जनरल, म.प्र. उच्च न्यायालय, जबलपुर, के फेक्स पत्र क्रमांक C/1622/ दो-15-18/01, संशोधन, दिनांक 13.04.2022 के संदर्भ में,
2. उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म.प्र. राजपत्र - भाग एक) में प्रकाशित किये जाने हेतु प्रेषित।  
( ) केवल मुद्रणालय हेतु।
3. शाखा प्रमारी, आय.टी.शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

  
( उमेश पाण्डव )  
सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग